09.12.2021 № 47
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечней главных администраторов
доходов и источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Хохорск», порядке и сроках
внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов и источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Хохорск»

  В соответствии со статьями 160.1 и статьи 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета" и от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования «Хохорск. (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Хохорск» . (Приложение № 2).

3. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хохорск»
(Приложение № 3)

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Хохорск»,
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Разместить настоящее постановление на официальной интернет-странице
муниципального образования «Хохорск».

6.Обубликовать настоящее постановление в вестнике МО «Хохорск».

Глава администрации
муниципального образования «Хохорск»    В.А.Барлуков

Приложение № 1
к Постановлению

Администрации МО "Хохорск"
от 09.12.2021 № 47

главного
администратора

доходов бюджета
вида (подвида) доходов бюджета

100 1 03 02231 01 0000 110

100 1 03 02241 01 0000 110

100 1 03 02251 01 0000 110

100 1 03 02261 01 0000 110

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

182  1 01 02030 01 0000 110

182 1 01 02040 01 0000 110

182 1 05 03010 01 0000 110

182 1 06 01030 10 0000 110

182 1 06 06033 10 0000 110

182 1 06 06043 10 0000 110

291 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий (Сумма платежа (перерасчет,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

291 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий (Прочие поступления (в случае
заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от
кодов подвида дохода 1000, 2000, 3000))

291 1 16 10123 01 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

291 1 16 10123 01 0102  140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений,
направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

291 1 11 05035 10 0000 120

291 1 14 06025 10 0000 430

291 1 16 02020 02 0000 140

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

Единый сельскохозяйственный налог

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

Код бюджетной классификации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОХОРСК"

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

291 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

291 1 17 05050 10 0000 180

291 1 11 05025 10 0000 120

291 1 17 01050 10 0000 180

291 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

910 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

910 2 02 16001 10 0000 150

910 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

910 2 02 20079 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда,
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа
(более 70 процентов)

910 2 02 25467 10 0000 150

910 2 02 25558 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности
муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

910 2 02 25576 10 0000 150

910 2 02 29999 10 0000 150

910 2 02 30024 10 0000 150

910 2 02 35118 10 0000 150

910 2 02 49999 10 0000 150

910 2 02 15001 10 0000 150

910 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

910 1 17 01050 10 0000 180

910 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджета сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возрата
(зачета) излишне уплаченных или взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возрата и прцентов, начисленных на
излишне взысканных сумм

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских
территорий

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОХОРСК"

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

приложение №2
к Постановлению

администрации МО "Хохорск"
от 09.12.2021 года №47

Код бюджетной классификации Наименование кода (подвида)
источников финансирования
дефициты бюджета

Главного администратора
источников финансирования
дефицита бюджета

Вида (подвида) источников
финансирования дефицита
бюджета

1 2 3
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОХОРСК"

910 01050201100000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

сельских поселений
910 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
сельских поселений

910 01020000100000710 Привлечение кредитов от
кредитных организаций

бюджетами сельских поселений
в валюте Российской Федерации

приложение №3
к Постановлению
администрации МО

"Хохорск" от  09.12. 2021 года  № 47

Порядок и сроки внесения изменений в Перечни
главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Хохорск»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета  и к утверждению
перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 года № 1568 и пунктом 10 Общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, и
устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Хохорск» (далее – перечни).

2. В перечни могут быть внесены изменения в случаях изменения состава и
(или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования
дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения
структуры кодов классификации доходов бюджета. Изменения в Перечни вносятся в
срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные
законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные акты Российской
Федерации, Иркутской области, муниципального образования «Боханский район»,
муниципального образования «Хохорск».

3. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита
бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечни в
соответствии с пунктом 2 Порядка представляют в финансовый отдел
муниципального образования «Хохорск» (далее финансовый отдел)
соответствующие предложения с указанием следующей информации:

основания для внесения изменений в перечни;
наименование и код главного администратора доходов и источников

финансирования дефицита бюджета;
код вида (подвида) доходов и источников финансирования дефицита

бюджета;
наименование кода вида (подвида) доходов и источников финансирования

дефицита бюджета.
4. Финансовый отдел:
4.1. В течение пяти рабочих дней, следующих за датой поступления

информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие
выполняемых главными администраторами доходов  и источников финансирования
дефицита бюджета полномочий и бюджетной классификации Российской
Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3
Порядка информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой ее
поступления, готовит проект постановления администрации о внесении изменений в
соответствующие перечни.

4.3. В случае несоответствия представленной информации требованиям
пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора доходов и источников
финансирования дефицита бюджета об отказе внесения изменений в
соответствующие перечни.

	Приложение
	Page 1

	Приложение
	Page 1